
 

             
Comune  di Palma di Montechiaro
           Provincia di Agrigento

ORIGINALE  DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE POLIZIA MUNICIPALE

Oggetto: Aggiudicazione definitiva gara per l’affidamento del servizio di gestione degli atti 
              amministrativi relativi a verbali di violazioni al C.d.S.  

    Approvazione verbale di gara e impegno di spesa anno 2013
            

ANNO 2013

L’anno duemilatredici, il giorno  14 del mese di maggio

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n 120 del 24/12/2009 l’Amministrazione 
Comunale disponeva  gli  atti di indirizzo per il  Servizio di notifica dei verbali di infrazione al  
Codice della Strada;

Che con propria determinazione nr.38  del 15/03/2013 si indiceva gara con procedura aperta, 
per  l’affidamento  della  gestione  del  Servizio  di  stampa,  postalizzazione,  notificazione  e 
rendicontazione dei verbali di infrazione al Codice della Strada, per un periodo di quattro anni;

Che entro i termini stabiliti nel Bando di Gara  pervenivano al protocollo generale di questo Ente 
n.  1 (  uno )  plico integro e  sigillato della  ditta Maggioli  S.P.A.,  con sede a Santarcangelo di  
Romagna;

Che la predetta ditta ha offerto un ribasso percentuale del 2,06% da praticare sull’importo posto a base 
d’asta pari a € 11,43 e pertanto l’importo complessivo della fornitura in argomento, al netto del predetto 
ribasso percentuale, si quantifica in complessivi € 11,19, iva esclusa, per ogni atto lavorato;

Preso atto che la spesa presunta per ogni anno per la gestione del Servizio di notifica dei verbali  
di infrazione al Codice della Strada é di € 4.630,00 Iva 21% esclusa;

Che  con  determina   n.  51  del  15/04/2013  si  è  proceduto  all’aggiudicazione  provvisoria  del 
servizio in oggetto  alla ditta Maggioli s.p.a., con sede a Santarcangelo di Romagna, nell’attesa di 
verificare il possesso dei requisiti;

Accertato che è stato effettuato il controllo delle dichiarazioni rese dalla parte, con esito positivo;

Che l’aggiudicazione definitiva diventa efficace, ai sensi dell’art. 11, comma 8 del D.Lgs 163/06, 
una volta effettuate le verifiche del possesso da parte della ditta aggiudicataria dei requisiti di 
ordine generale per la partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti di cui all’art. 38 
del D.Lgs 163/06, che sono stare svolte con esito positivo ;

Accertata  quindi  la  regolarità  dell’intero  procedimento  di  gara  e  considerata  la  necessità  di 
aggiudicare l’appalto per la gestione del Servizio di notifica dei verbali di infrazione al Codice della 
Strada, per un periodo di anni quattro;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Vista la deliberazione commissariale n. 4/2013, con la quale si approvava il PEG;

Vista la deliberazione commissariale n. 10/2013 di nomina dei Capi Settori:

Visti gli artt. 107 e 109, 2° comma del D.Lgs 18 agosto 2000, n 267;

N°  57 del Registro del 14.05.2013 

Registro Generale n.  495     del     15/05/2013       



Vista la legge Regione  Siciliana n. 11/2011 e s.m.;

DETERMINA

1. di dare atto della regolarità del procedimento di gara con procedura aperta, per l’affidamento 
della gestione del Servizio  di notifica dei verbali di infrazione al Codice della strada, per anni 
quattro, approvando contestualmente tutti i relativi verbali ( Allegato A ) che costituiscono 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di aggiudicare in via definitiva, ai sensi dell’art. 11 del D. Lgs. 163/2006, alla Ditta MAGGIOLI 
S.P.A.  con  sede  a  Santarcangelo  di  Romagna,  l’affidamento  della  gestione  del  Servizio  di 
notifica dei verbali di infrazione al Codice della Strada, per un periodo di anni quattro, con 
decorrenza dalla data di registrazione del contratto; 

3. di prendere atto che il prezzo di notifica unitario offerto in sede di gara è di € 11,19 oltre IVA 
di legge;

4. che la spesa trova copertura finanziaria sull’intervento n. 10301003 cap. n.___________ del 
redigendo bilancio 2013;

5. che si provvederà alla stipula del relativo contratto;

6. dare atto che il CIG della presente gara e Z7E0921996; 

7. di  trasmettere  copia  della  presente  determina  alla  ditta  Maggioli  S.p.A.  con  sede  in 
Santarcangelo di Romagna all’indirizzo di PEC dalla stessa indicato;

8. di  pubblicare  la  presente  sul  sito  istituzionale  di  questo  Ente: 
WWW.comune.palmadimontechiaro.ag.it

                                                                                                                       Il Comandante della P.M.
                                                                                                                         Dr. Salvatore Domanti



IL CAPO SETTORE
f.to _______________

Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblica all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal _______________ al  
_______________

IL MESSO COMUNALE
_____________________

Dalla Residenza Municipale, lì __________________

                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                          ___________________________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì __________________

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE DI COPIA

La presente è copia conforme all’originale  documento conservato agli atti. Le eventuali 
parti omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano  con il 
contenuto dello stesso.
Si rilascia  per uso pubblicazioni on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009).

                                                             L’ispettore della P.M.
                                                                                     Zarbo Carmela


	 
	             
	Comune  di Palma di Montechiaro
	           Provincia di Agrigento
	ORIGINALE  DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE POLIZIA MUNICIPALE
	ANNO 2013
	IL CAPO SETTORE

